АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 169
         «27» декабря 2013 г.                                                                                х.Мирный
Об утверждении отчета о выполнении
муниципальных долгосрочных

целевых программ Мирненского

сельского поселения
за  2013 года
            В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.03.2012 №22 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о выполнении муниципальных долгосрочных целевых программ Мирненского сельского поселения за  2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                           Л.С.Сулиманова
Приложение

к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
от 11.10.2013 г. №135
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальных долгосрочных целевых программ Мирненского сельского поселения

за 2013 года

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы "Культура Мирненского сельского поселения (2010-2014 годы)"

 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	1033,7
	1085,8
	1048,5
	37,3

	Областной бюджет
	-
	6,1
	-
	-

	Местный бюджет
	1033,7
	1079,7
	1048,5
	37,3

	1.
	Мероприятие № 1

«Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями культуры»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	947,8
	947,8
	938,8
	9,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	947,8
	947,8
	938,8
	9,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Приобретение бланков строгой отчетности»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие № 3

«Социально-значимые мероприятия»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	90,9
	130,9
	108
	22,9(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие № 4

«Уплата налогов»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Мирненском сельском поселении  на 2011-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	89,1
	109,1
	99,1

	Областной бюджет
	54,1
	74,1
	74,1

	Местный бюджет
	35,0
	35,0
	25,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Содержание автомобильных дорог»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	89,1
	109,1
	99,1

	областной бюджет
	54,1
	74,1
	74,1

	местный бюджет
	35,0
	35,0
	25,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Услуги по установке дорожных знаков»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Мирненского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01»января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	20,5
	47,0
	29,2
	17,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	20,5
	47,0
	29,2
	17,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Приобретение мотопомп,генератора»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего

	47,0
	29,2
	17,8(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	0,0

	местный бюджет

	45,8
	28,0
	17,8)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Установка пожарных гидрантов»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	7,0
	1,2
	1,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7,0
	1,2
	1,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие № 3

«Мероприятий по защите территории и населения поселения от ЧС»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	13,5
	13,5
	10,5
	3,0

	областной бюджет
	-

	-

	-
	-

	местный бюджет
	13,5
	13,5
	10,5
	3,0 (Расторгнут договор о предоставлении услуг)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Мирненском сельском поселении на 2011-2014г.г. и на период до 2020 года
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

 (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Замена электрических ламп накаливания на энергосберегающие лампы»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие №2

«Энергетическое обследование»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Мирненского сельского поселения на  2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	147,5
	370,8
	337,5
	33,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	147,5
	370,8
	337,5
	33,3

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Уличное освещение»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	89,8
	89,8
	86,9
	2,9(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	89,8
	89,8
	86,9
	2,9(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие № 2

«Озеленение»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	10,0
	0,0

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	0,0

	 (

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие № 3

«Прочие работы»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	47,7
	271,2
	250,6
	20,6(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	областной бюджет
	-

	-

	-
	-

	местный бюджет
	47,7
	271,2
	250,6
	20,6(не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мирненского сельского поселения на 2011-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01»января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	5,7
	5,7
	5,7

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	5,7
	5,7
	5,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Изготовление наглядной агитации (листовок, памяток и т.д.) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	5,7
	5,7
	5,7

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	5,7
	5,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Мирненском сельском поселении на 2011-2014 годы».
 (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01»января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	22,0
	61,8
	61,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	22,0
	61,8
	61,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Межевание земельных участков»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	22,0
	61,8
	61,8

	областной бюджет
	-
	-
	  -

	местный бюджет
	22,0
	61,8
	61,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в Мирненском сельском поселении на 2011- 2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01»января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муници-пальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	Всего
	320,6
	608,7
	423,5
	185,2

	Областной бюджет
	309,0
	586,8
	401,6
	185,2

	Местный бюджет
	11,6
	21,9
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие № 1

«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги»
	2013 год
	Администрация Мирненского сельского поселения
	всего
	320,6
	608,7
	423,5
	185,2

	областной бюджет
	309,0
	586,8
	401,6
	185,2 (не предоставлен пакет документов для осуществления финансирования)

	местный бюджет
	11,6
	21,9
	21,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-